МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 31.03.2016 г. № 80
О запрете выхода населения на лед водоемов

в период весеннего паводка
В целях защиты жизни, здоровья населения и предупреждения чрезвычайных ситуаций, в связи с предстоящим ледоходом, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Вологодской области от 20.12.2007 № 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области» (с изменениями) постановляю:

1. С 01 апреля 2016 года запретить выход населения на лед водоемов расположенных на территории муниципального образования «Город Белозерск».

2. Муниципальному учреждению «Горзаказчик» (С. В. Филиппов) обеспечить расстановку предупредительных аншлагов о запрете выхода населения на лед водоемов, в традиционных местах выхода рыбаков на лед.
3. Начальнику МБУ «Белозерский поисково-спасательный отряд»                 (А. И. Лукичев).
- организовать наблюдение за традиционными местами подледного лова рыбы (выхода на лед рыбаков) в Белозерске, д. Десятовская, д. Верегонец, с. Куность, с. Маэкса, п. Нижняя Мондома;
- проверить в районах съездов техники на лед установку предупреждающих аншлагов с мерами безопасности;

- при контактах с рыбаками-подледниками и населением в районе водоемов постоянно напоминать им о запрещении выхода (выезда) на лед водоемов;
- о всех чрезвычайных ситуациях на воде в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Белозерского муниципального района» по телефону 8(81756)2-21-88, +7-900-540-99-61.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление подлежит опубликованию в газетах «Городской вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования «Город Белозерск».
Глава города                                                                             А. Л. Шоленинов